
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/59/2023 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 8, art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, zmiany z 2023r. poz. 1313) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 582,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1030,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1330,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) o liczbie osi jezdnych dwie - 784,00 zł 

b) o liczbie osi jezdnych trzy - 1436,00 zł 

c) o liczbie osi jezdnych cztery i więcej - 1902,00 zł 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) o liczbie osi jezdnych dwie - 1770,00 zł 

b) o liczbie osi jezdnych trzy -1996,00 zł 

c) o liczbie osi jezdnych cztery i więcej - 2818,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 878,00 zł 

b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton - 1174,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1630,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 4456



5. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie: 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 1900,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej -1680,00 zł 

b) powyżej 36 ton, które mają: 

– dwie osie jezdne - 1996,00 zł 

– trzy osie jezdne i więcej - 2318,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie: 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 2558,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 2318,00 zł 

b) powyżej 36 ton: 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 2610,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 3312,00 zł 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 422,00 zł 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton do 36 ton włącznie: 

– o liczbie osi jezdnych jedna - 432,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 1146,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 912,00 zł 

b) powyżej 36 ton: 

– o liczbie osi jezdnych jedna - 758,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 2292,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 1410,00 zł 

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem  związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton do 36 ton włącznie: 

– o liczbie osi jezdnych jedna - 758,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 1824,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 1268,00 zł 

b) powyżej 36 ton: 

– o liczbie osi jezdnych jedna - 758,00 zł 

– o liczbie osi jezdnych dwie - 2292,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4456



– o liczbie osi jezdnych trzy i więcej - 1724,00 zł 

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 486,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2012,00 zł 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1,4,10 wyposażonych w urządzenia służące ochronie środowiska, 
stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokościach: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 522,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 926,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1198,00 zł 

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 790,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1056,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton -1468,00 zł 

3. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 436,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1810,00 zł 

§ 3. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej oraz 
określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr XXIX/45/2022  Rady Gminy Kluczewsko z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku 

 Przewodniczący Rady Gminy Kluczewsko 
 

Mateusz Strychalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4456


	UCHWAŁA NR XXXIX/59/2023 RADY GMINY KLUCZEWSKO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	pauza – w § 1 ust. 5

	pauza – w § 1

	lit. b
	pauza –
	ust. 6
	lit. a w ust. 6
	pauza – w ust. 6

	ust. 7
	ust. 8
	lit. a w ust. 8
	pauza – w ust. 8

	ust. 9
	lit. a w ust. 9
	pauza – w ust. 9

	ust. 10
	lit. a w ust. 10
	lit. b w ust. 10

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-11-28T07:40:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




